
 

PORTARIA Nº 16, DE 24.05.2019 

Nomeia os candidatos aprovados no concurso 

público regido pelo Edital nº 01/2018/CPCM. 

A Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova, no exercício de suas atribuições 

legais e regimentais, e com fundamento no disposto no art. 88, II, da Lei Orgânica, e art. 44, 

XXII, do Regimento Interno da Câmara, e tendo em vista a homologação do concurso público 

regido pelo Edital nº 01/2018 e a inexistência de recursos e/ou impugnações, 

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear para provimento dos cargos efetivos do quadro permanente 

estabelecido pela Lei nº 4.156/2017 e convocar para tomar posse, no prazo legal, a partir das 

respectivas notificações, os candidatos aprovados no concurso público regido pelo Edital nº 

01/2018/CPCM, conforme a seguir: 

I – Rodrigo Magela Pereira, inscrição nº 2411303, Assistente Administrativo; 

II – Lucas Diniz Silva, inscrição nº 2407035, Assistente Administrativo de Informática; 

III – Geone Assis de Andrade, inscrição nº 2405420, Assistente Administrativo de 

Libras; 

IV - Bruno Siqueira Andrade, inscrição nº 2431610, Agente Administrativo Analista; 

V - Matheus Jabour Bellei, inscrição nº 2453047, Agente Administrativo Analista; 

VI - Paulo Gomes Coelho, inscrição nº 2447664, Agente Administrativo Analista; 

VII - Ricardo de Melo Costa Júnior, inscrição nº 2416608, Agente Administrativo 

Especialidade Educacional; 

VIII - Mateus Dias Pires, inscrição nº 2451130, Agente Administrativo Especialidade 

Comunicação Social; 

IX - Larissa Lima Fonseca, inscrição nº 2410553, Agente Administrativo de Controle 

Interno. 

X – Maria Aparecida Lima, inscrição nº 2448276, Agente Administrativo Bibliotecário. 

Art. 2º A Divisão Administrativa e as assessorias adotarão as medidas necessárias para 

a notificação e demais procedimentos necessários à posse e entrada em exercício dos 

nomeados e convocados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Ponte Nova, 24 de maio de 2019. 

 

Ana Maria Ferreira Proença 

Presidente 


